

Kinderkrebshilfe Dingolfing-Landau-Landshut e.V.

Postanschrift: Kinderkrebshilfe DGF-LAN-LA e.V.Lommer Leiten 12 - 84177 Gottfrieding

info@kinderkrebshilfe-dll.de www.kinderkrebshilfe-dll.de

Kinderkrebshilfe Dingolfing-Landau-Landshut e.V.
Vorsitzende Ulrike Eckhart
Lommer Leiten 12

84177 Gottfrieding

BEITRITTSERKLÄRUNG	
--------------------	--

Ich möchte dem Verein als Mitglied beitreten

Name, Vorname

Straße, Haus-Nr.

PLZ, Wohnort

E-Mail-Adresse

Der Mindestbeitrag pro Person beträgt 10,- Euro pro Jahr Für Familien oder Firmen 25,- Euro pro Jahr Freiwillige Mitgliedbeiträge in jeder Höhe möglich

Einzelperson 10,00 Euro Einzelperson anderer Betrag:

Familie/Firma 25,00 Euro Familie/Firma anderer Betrag:

Einzugsermächtigung:

Ich ermächtige Sie widerruflich, die von mir zu entrichtenden Beiträge an den Verein "Kinderkrebshilfe Dingolfing- Landau-Landshut e. V." bei Fälligkeit zu Lasten meines Kontos durch Lastschrift einzuziehen. Die Gläubiger-Identifikationsnummer lautet: DE75ZZZ00001342360

Geldinstitut			
BAN			
BIC			
Datum, Unterschrift			_

Die Mitgliedschaft läuft jeweils 1 Jahr. Kündigung mit 1 Monat zum Jahresende möglich



Kinderkrebshilfe Dingolfing-Landau-Landshut e.V.

Postanschrift: Kinderkrebshilfe DGF-LAN-LA e.V. Lommer Leiten 12 - 84177 Gottfrieding

info@kinderkrebshilfe-dll.de www.kinderkrebshilfe-dll.de

Liebe Mitglieder!

Am 25. Mai 2018 ist die neue Datenschutzgrundverordnung in Kraft getreten. Wir möchten dies zum Anlass nehmen, Sie darüber zu informieren, zu welchem Zweck und in welchem Umfang wir Ihre personenbezogenen Daten verarbeiten. Bitte leiten Sie diese Information auch an mögliche Familienmitglieder in Ihrem Haushalt weiter.

DATENSCHUTZINFORMATION ZUR DATENVERARBEITUNG UND -NUTZUNG NACH DER DATENSCHUTZGRUNDVERORDNUNG (DSGVO)

Wir möchten Sie darüber informieren, dass die von Ihnen in Ihrer Beitrittserklärung angegebenen Daten über Ihre persönlichen und sachlichen Verhältnisse (sogenannte personenbezogene Daten) auf Datenverarbeitungssystemen gespeichert und für Verwaltungszwecke verarbeitet und genutzt werden. Verantwortliche Stelle ist der Verein

Kinderkrebshilfe Dingolfing-Landau-Landshut e.V.,

Lommer Leiten 12, 84177 Gottfrieding, Tel. 08731 40892, E-Mail: info@kinderkrebshilfe-dll.de

Die Mitgliedschaft im Verein ist ein Vertragsverhältnis zwischen den Mitgliedern und dem Verein, dessen Vertragsinhalt im Wesentlichen durch die Vereinssatzung vorgegeben wird. Diese bestimmen insoweit die Vereinsziele, für welche die Mitgliederdaten genutzt werden. Die Satzung kann jederzeit eingesehen werden

Ihre im Mitgliedsantrag angegebenen personenbezogenen Daten sind zum Zwecke der Durchführung des entstandenen Vertragsverhältnisses erforderlich und werden auf Grundlage des Artikels 6 Abs. 1 Lit b DSGVO erhoben.

Wir speichern und verarbeiten Ihre Daten und Informationen bis zu einem Widerruf Ihrer Einwilligung bzw. Kündigung der Vereinsmitgliedschaft. Eine Löschung der personenbezogenen Daten erfolgt drei Jahre nach Beendigung der Mitgliedschaft, soweit keine längere Aufbewahrungspflicht erforderlich ist.

Die DSGVO verpflichtet uns, Sie über die Verwendung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu unterrichten. Wir sichern Ihnen zu, Ihre personenbezogenen Daten vertraulich zu behandeln und nicht an Dritte weiterzugeben. Sie haben das Recht, auf Antrag unentgeltlich Auskunft über Ihre hier gespeicherten personenbezogenen Daten zu erhalten.

Ihnen steht im Falle von datenschutzrechtlichen Verstößen ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde (Bayerisches Landesamt für Datenschutzaufsicht BayLDA), Promenade 27, 91522 Ansbach, zu

Kinderkrebshilfe Dingolfing-Landau-Landshut e.V. 1.Vorsitzende Ulrike Eckhart Lommer Leiten 12 84177 Gottfireding

Tel: 08731 40892

E-Mail: info@kinderkrebshilfe-dll.de